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Nadbużański Oddział Straży Granicznej otrzymał dotację z
budżetu Województwa Lubelskiego
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Nadbużański Oddział Straży Granicznej im. 27 Wołyńskiej Dywizji
Armii Krajowej (NOSG) otrzymał dotację z budżetu Województwa
Lubelskiego w wysokości 300 tys. złotych. Dziś odbyło się uroczyste
podpisanie umowy dotacyjnej między Województwem Lubelskim a
Nadbużańskim Oddziałem Straży Granicznej. Umowę parafowali
marszałek Jarosław Stawiarski i wicemarszałek Marek Wojciechowski
oraz gen. bryg. SG Jacek Szcząchor, Komendant Nadbużańskiego
Oddziału Straży Granicznej.

Mając na uwadze fakt, że Nadbużański Oddział Straży Granicznej (NOSG) pełni kluczową
rolę w zapewnieniu bezpieczeństwa,  ładu i  porządku publicznego na terenie naszego
województwa – zwłaszcza w obecnych warunkach nasilającej się presji migracyjnej na
odcinku  ochranianej  przez  NOSG  wschodniej  granicy  Polski  i  Unii  Europejskiej  –
Marszałek Województwa Lubelskiego podjął decyzję o dofinansowaniu Nadbużańskiego
Oddziału SG.

 

Pieniądze zostaną przeznaczone na zakup kompletu lekkich łodzi patrolowych o małym
zanurzeniu  z  twardym  kadłubem  oraz  z  silnikiem  elektrycznym  i  dodatkowymi
akumulatorami wraz z przyczepkami do ich przewozu, które będą wykorzystywane do
patrolowania rzeki granicznej Bug na odcinku granicy z Republiką Białorusi i Ukrainy na
terenie województwa lubelskiego;

 

–  Nadbużański  Oddział  Straży  Granicznej  ochrania  467  km  granicy  województwa
lubelskiego,  w związku z  tym mamy tutaj  dwa newralgiczne odcinki,  czyli  granicę z
Ukrainą i Białorusią. Łodzie będą służyły do systematycznego patrolowania rzeki Bug i
świadczenia pomocy mieszkańcom rejonów przygranicznych. Cieszymy się, że Samorząd
Województwa Lubelskiego dostrzega rolę straży granicznej w systemie ochrony – dodał
Komendant Nadbużańskiego Oddziału Straży Granicznej gen. bryg. SG Jacek Szcząchor.

 



Zakup sprzętu z dotacji ułatwi patrolowanie rzeki, bowiem lekkie łodzie patrolowe dadzą
możliwość ich wodowania w niemal każdym miejscu i pływania po rzece przy niskich
stanach wody. Będą one mogły być wykorzystywane także w sytuacjach kryzysowych,
jakie mogą wystąpić na terenie naszego województwa.

 

Nadbużański  Oddział  Straży  Granicznej  (NOSG)  jest  największym  oddziałem  Straży
Granicznej  w  Polsce  i  jedną  z  formacji,  które  pełnią  kluczową  rolę  w  zapewnieniu
bezpieczeństwa, ładu i porządku publicznego na terenie naszego województwa – ochrania
467,5 km zewnętrznej granicy Polski i Unii Europejskiej, przebiegającej w przeważającej
większości rzeką Bug (na długości 399,02 km).

 

Funkcjonariusze  NOSG  ochraniają  granicę  państwową,  dokonują  kontroli  ruchu
granicznego oraz zwalczają nielegalną migrację. NOSG ustawowe zadania realizuje siłami
blisko 2600 funkcjonariuszy i 400 pracowników. Posiada w swojej strukturze 20 placówek
SG: 7 na granicy z Białorusią, 11 na granicy z Ukrainą oraz 2 realizujące zadania w głębi
kraju. Placówkom podlega łącznie 12 przejść granicznych – 7 drogowych (3 na granicy z
Białorusią, 4 na granicy z Ukrainą), 4 kolejowe (1 na granicy z Białorusią, 3 na granicy z
Ukrainą) oraz lotnicze przejście graniczne w Świdniku. W ramach Placówki SG w Białej
Podlaskiej funkcjonuje Strzeżony Ośrodek dla Cudzoziemców.

 

Od ponad 3 lat Nadbużanski Oddział SG mierzy się z narastającym kryzysem migracyjnym
na  wschodniej  granicy,  który  jest  efektem  celowych  działań  władz  Białorusi  oraz
pełnoskalowej agresji Rosji na Ukrainę.
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